検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

1/2

                         2022年11月25日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長  殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部

検査部回報 2022-No.34

パニック値報告書 様式改訂のお知らせ

日頃より臨床検査業務へのご協力ありがとうございます。

パニック値報告書につきまして、病院機能評価受審などを考慮し、

安全管理部の助言のもと、様式と手順を一部改訂いたします。

以下の変更箇所の説明をご参照ください。

使用開始日

2022 年 1２月 7 日（水）午前中より

検査部がパニック値を FAX 送信後に

各部署で確認・署名いただき、

FAX 返信いただく流れに変更はあり

ません。

他に同様の様式(血液培養用など)があ

りますが対応は同じになります。

① 医師が直接確認した場合と

医師不在時に看護師が報告

する場合の欄を分けています。

いずれかに記入をお願いします。

検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

2/2

② 看護師対応時はパニック値を報告した医師名の記入をお願いし

ます。

③ いずれの場合も時刻の記入をお願いします。

④ 看護師対応時は師長（代行含む）・リーダー看護師へも報告を

お願いします。

⑤ 各部署におかれましては、スキャナ取り込み後に「済」の

チェックをお願いします。

お手数をおかけしますが、各部署での周知を何卒よろしく

お願いいたします。

上記についてのお問い合わせは、検査部ｻﾃﾗｲﾄ検査室（内線7409）までお願い致します。